



**ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 02.12.2025

Краматорськ

№ 819/5-25

Про організацію виконання в Донецькій області в 2025-2026 роках заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Керуючись статтями 6, 23, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 9 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», статтею 2 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», постановами Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю», 14 лютого 2023 року № 152 «Деякі питання забезпечення умов безбар'єрності, енергоефективності та вимог цивільного захисту», розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» та 25 березня 2025 року № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» (далі – Національний план заходів), з метою створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей для кожної людини з реалізації своїх прав, отримання послуг на рівні з іншими шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної, громадянської, економічної та освітньої безбар'єрності до всіх сфер державної політики:

1. Затвердити план заходів на 2025-2026 роки з реалізації в Донецькій області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – Обласний план заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам облдержадміністрації, райдержадміністраціям, районним військовим адміністраціям, військовим адміністраціям населених пунктів, рекомендувати виконавчим органам сільських, селищних, міських рад та

ДОНЕЦЬКА ОДА

819/5-25 від 02.12.2025



іншим виконавцям Обласного плану заходів та Національного плану заходів відповідно до повноважень забезпечити:

1) виконання Обласного плану заходів та Національного плану заходів в межах видатків, передбачених у відповідних бюджетах на створення безбар'єрного простору, з урахуванням безпекової ситуації на відповідних територіях;

2) публікацію на власних офіційних вебсайтах інформації про стан виконання заходів зі створення безбар'єрного простору у формі відкритих даних згідно із законодавством;

3) надання управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації щоквартально до 03 числа місяця, наступного за звітним періодом, інформації про хід виконання заходів, зазначених у підпунктах 1, 2 пункту 2 цього розпорядження.

3. Управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації (Теклюк) щоквартально до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом, забезпечити:

1) надання узагальненої інформації:
облдержадміністрації, обласній військовій адміністрації про стан виконання Обласного плану заходів;

Міністерству розвитку громад та територій України про стан виконання Національного плану заходів;

2) внесення інформації про стан виконання Національного плану заходів до програмного забезпечення «Система стратегічного планування, моніторингу та оцінки на основі принципів управління, орієнтованих на результат».

4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 11 травня 2023 року № 177/5-23 «Про затвердження Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Донецькій області».

5. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на управління містобудування та архітектури облдержадміністрації, контроль – на першого заступника голови облдержадміністрації Юрія Винокурова.

Голова облдержадміністрації,
начальник обласної військової
адміністрації



Вадим ФІЛАШКІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови
облдержадміністрації,
начальника обласної
військової адміністрації

02.12.2025 № 819/5-25

**План заходів на 2025-2026 роки з реалізації в Донецькій області Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року**

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль 1.1: «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
1.1.1 Забезпечення постійним й тимчасовим місцем проживання осіб похилого віку та осіб з інвалідністю (далі – ВПО) Селидівської міської територіальної громади Покровського району	1.1.1.1 Організація проведення поточного ремонту орендованої будівлі для розміщення Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) м. Селидове Донецької області за адресою: вул. Незалежності, буд. 10, селище Миколаївка Березівського району Одеської області	Створено умови для постійного й тимчасового проживання осіб похилого віку та осіб з інвалідністю та надання соціальних послуг з догляду	2025 р.	2025 р.	Селидівська міська військова адміністрація Покровського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	1.1.1.2 Організація проведення капітального ремонту орендованої будівлі для розміщення Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) м. Селидове Донецької області за адресою: вул. Незалежності, буд. 10, селище Миколаївка Березівського району Одеської області	Створено умови для постійного й тимчасового проживання осіб похилого віку та осіб з інвалідністю та надання соціальних послуг з догляду	2025 р.	2026 р.	Селидівська міська військова адміністрація Покровського району
	1.1.1.3 Організація проведення реконструкції орендованої будівлі для розміщення Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) м. Селидове Донецької області за адресою: вул. В. Карпішина, буд. 5, селище Миколаївка Березівського району Одеської області	Створено умови для постійного й тимчасового проживання осіб похилого віку та осіб з інвалідністю та надання соціальних послуг з догляду	2026 р.	2026 р.	Селидівська міська військова адміністрація Покровського району
1.1.2 Створення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів охорони здоров'я Дружківської міської	1.1.2.1 Облаштування вхідної групи (у тому числі пандусу) до будівлі жіночої консультації комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Дружківської міської ради	Забезпечено безперешкодний доступ для маломобільних груп населення до будівлі жіночої консультації комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Дружківської міської ради	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
територіальної громади Краматорського району	1.1.2.2 Улаштування засобів безперешкодного доступу для маломобільних груп населення до санвузлів будівлі жіночої консультації комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Дружківської міської ради	Забезпечено безперешкодний доступ для маломобільних груп населення до санвузлів будівлі жіночої консультації комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» Дружківської міської ради	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району
1.1.3 Облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану у закладах Дружківської міської територіальної громади Краматорського району	1.1.3.1 Організація розроблення проєктно-кошторисної документації на облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю в умовах воєнного чи надзвичайного стану, закладу загальної середньої освіти гімназія № 17 Дружківської міської ради Донецької області та дошкільного навчального закладу Ясел-садку комбінованого типу № 23 «Чебурашка» Дружківської міської ради Донецької області	Розроблено та затверджено проєктно-кошторисну документацію	2026 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району
	1.1.3.2 При проведенні ремонтних робіт у захисній споруді цивільного захисту по вул. Машинобудівників міста Дружівка Краматорського району забезпечити створення умов	Захисна споруда обладнана підйомником для доступності маломобільних груп населення	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	для маломобільних груп населення, а саме: улаштування підйомників				
	1.1.3.3 Встановлення модульного первинного укриття біля комунального закладу «Дружківська міська центральна бібліотека ім. Лесі Українки»	Встановлено модульне первинне укриття	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району
1.1.4 Ведення бази даних моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	1.1.4.1 Збір результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	На рівні області зібрано картки оцінки безбар'єрності об'єктів фізичного оточення за результатами проведення щорічного моніторингу	2025 р.	2026 р.	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль 2.1 «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»					
2.1.1 Висвітлення на офіційному вебсайті облдержадміністрації інформації про створення безбар'єрного простору в Донецькій області	2.1.1.1 Регулярне оприлюднення інформації, наданої галузевими структурними підрозділами облдержадміністрації про створення безбар'єрного простору в області	Публікації на офіційному вебсайті та у соцмережах облдержадміністрації	2025 р.	2026 р.	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації
	2.1.1.2 Використання доступних форматів публікацій для осіб з порушенням зору/слуху	Забезпечено публікацію інформаційних матеріалів в доступних форматах	2025 р.	2026 р.	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	2.1.1.3 Регулярне оприлюднення інформації, наданої галузевими структурними підрозділами облдержадміністрації, щодо роз'яснення прав осіб з інвалідністю та доступних державних сервісів, поширення матеріалів про можливості зайнятості, освітні ініціативи, сприяння працевлаштуванню осіб з інвалідністю, створення інклюзивних робочих місць	Публікації на офіційному вебсайті та у соцмережах облдержадміністрації	2025 р.	2026 р.	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації
2.1.2 Проведення тематичних інформаційних кампаній до значущих дат, включених до «безбар'єрного календарю», за участю галузевих структурних підрозділів облдержадміністрації	2.1.2.1 Забезпечення тематичного інформування населення про відзначення 20 листопада Дня захисту дітей з акцентом на доступному дитинстві, 13 листопада – Міжнародного дня незрячих людей, 03 грудня – Міжнародного дня людей з інвалідністю	Тематичні публікації на офіційному вебсайті та у соцмережах облдержадміністрації	2025 р.	2026 р.	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації
	2.1.2.2 Забезпечення інформування населення Донецької області, зокрема ветеранів війни та військовослужбовців з інвалідністю про наявні пільги, соціальні гарантії та механізми їх реалізації	Тематичні публікації на офіційному вебсайті та у соцмережах облдержадміністрації	2025 р.	2026 р.	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації
2.1.3 Інформаційна кампанія з підвищення обізнаності в	2.1.3.1 Інформаційне забезпечення мешканців Гродівської селищної територіальної громади	Розповсюджено інформацію щодо норм діючого	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
територіальних громадах області щодо соціального захисту населення та ветеранської політики	Покровського району щодо норм законодавства у сфері захисту прав та гарантій осіб з інвалідністю	законодавства про права осіб з інвалідністю			
	2.1.3.2 Надання технічної допомоги для здійснення комунікації особам з інвалідністю в Гродівській селищній територіальній громаді Покровського району	Особами з інвалідністю отримано технічну допомогу	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району
	2.1.3.3 Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо соціального захисту населення та здійснення ветеранської політики	Забезпечено регулярне оприлюднення інформаційних матеріалів	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району
Стратегічна ціль 2.2 «Інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною»					
2.2.1 Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмежень	2.2.1.1 Встановлення інформаційних табличок в структурних підрозділах центрів первинної медико-санітарної допомоги та поліклінічних відділеннях закладів вторинної та спеціалізованої медичної допомоги	Забезпечено потреби у встановленні інформаційних табличок в структурних підрозділах центрів первинної медико-санітарної допомоги та поліклінічних відділеннях закладів вторинної та спеціалізованої медичної допомоги на рівні не менше 80%	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль 3.1 «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					
3.1.1 Забезпечення пунктів незламності доступом до швидкісного	3.1.1.1 Забезпечення збору та аналізу даних щодо стану забезпечення пунктів незламності	Здійснено аналіз даних щодо стану забезпечення пунктів незламності доступом до	2025 р.	2025 р.	Управління з питань інформатизації та

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
Інтернету та засобами доступу до нього	доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього			цифровізації облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	3.1.1.2 Проведення аналізу даних щодо стану забезпечення пунктів незламності доступом до швидкісного Інтернету засобами доступу до нього та формування пропозицій щодо вирішення виявлених проблемних питань	Підготовлено звіт за результатами проведеного аналізу даних щодо стану забезпечення пунктів незламності доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього, сформовано пропозиції щодо вирішення виявлених проблемних питань	2025 р.	2025 р.	Управління з питань інформатизації та цифровізації облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
Стратегічна ціль 3.3 «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
3.3.1 Створення рубрики «Безбар'єрність» на офіційних вебсайтах райдержадміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів	3.3.1.1 Створення рубрики «Безбар'єрність» на офіційних вебсайтах райдержадміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів для осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення	Створено на офіційних вебсайтах райдержадміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів рубрики «Безбар'єрність» для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	2025 р.	2025 р.	Управління з питань інформатизації та цифровізації облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
3.3.2 Адаптація офіційних вебсайтів для осіб з	3.3.2.1 Проведення адаптації офіційних вебсайтів	Адаптовано офіційний вебсайт облдержадміністрації	2025 р.	2025 р.	Управління з питань інформатизації та

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
інвалідністю та маломобільних груп населення	облдержадміністрації, райдержадміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів для осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення	для осіб з інвалідністю, маломобільних груп населення, забезпечено отримання самостійного доступу до інформації			цифровізації облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	3.3.2.2 Оновлення та адаптація інформаційних розділів офіційного вебсайту обласної бібліотеки відповідно до стандартів цифрової доступності з метою забезпечення інклюзивного, зручного та безбар'єрного доступу до культурної та освітньої інформації для всіх груп населення	Оновлено та адаптовано 2 інформаційні розділи офіційного сайту обласної бібліотеки відповідно до стандартів цифрової доступності з метою забезпечення інклюзивного, зручного та безбар'єрного доступу до культурної та освітньої інформації	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності
3.3.3 Впровадження комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг в територіальних громадах	3.3.3.1 Впровадження доступу до адміністративних послуг у формі офлайн та онлайн	Забезпечено отримання доступу до адміністративних послуг в офлайн та онлайн форматах	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району
	3.3.3.2 Впровадження можливості подання скарг, повідомлень та звернень в електронному вигляді	Забезпечено можливість подання скарг, повідомлень та звернень в електронному вигляді	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району
	3.3.3.3 Впровадження можливості отримання довідок, актів в електронному вигляді	Забезпечено можливість отримання довідок, актів в електронному вигляді	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	3.3.3.4 Забезпечення подальшого розвитку телемедицини та забезпечення консультування пацієнтів у провідних спеціалістів, використовуючи сучасні цифрові технології	Підвищено доступ пацієнтів до консультативної медичної допомоги у провідних спеціалістів	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Покровського району
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль 4.1 «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»					
4.1.1. Підвищення рівня соціальної підтримки ветеранів та членів родин загиблих (померлих) захисників і захисниць України шляхом формування ефективної регіональної політики, що враховує реальні потреби цільової групи, а також розвитку кадрового потенціалу органів влади	4.1.1.1 Проведення консультаційно-інформаційних зустрічей з ветеранами та членами родин загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників і захисниць України з метою виявлення потреб та визначення ключових проблем	Проведено не менш 60 зустрічей протягом 2025-2026 років	2025 р.	2026 р.	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.1.1.2 Розроблення та затвердження Регіональної цільової програми підтримки ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України у Донецькій області на 2025-2030 роки	Затверджено регіональну цільову програму	2025 р.	2025 р.	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації Структурні підрозділи облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	4.1.1.3 Розміщення інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики, додаткових соціальних гарантій та послуг на офіційних вебсайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Забезпечено зростання рівня поінформованості серед ветеранів війни, членів родин загиблих (померлих) ветеранів війни, членів родин загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України щодо соціальних гарантій і підтримки	2025 р.	2026 р.	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів
Стратегічна ціль 4.2 «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»					
4.2.1 Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	4.2.1.1 Забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	Надано медичні послуги населенню у сфері психічного здоров'я	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.2 Забезпечення доступності населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається мобільними мультидисциплінарними командами	Надано психіатричну допомогу населенню мультидисциплінарними командами в умовах місця перебування особи	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	4.2.1.3 Запровадження універсального скринінгу станів психічного здоров'я ветеранів війни на етапі повернення з військової служби до цивільного життя	Запроваджено універсальний скринінг станів психічного здоров'я ветеранів війни на етапі повернення з військової служби до цивільного життя	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.4 Проходження підвищення кваліфікації психологами закладів охорони здоров'я	Підвищено рівень кваліфікації психологів	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.5 Проведення моніторингу надання реабілітаційної допомоги в рамках програми медичних гарантій з метою контролю за якістю надання послуг та ефективним використанням коштів програми медичних гарантій, зокрема із залученням організацій пацієнтів та професійної спільноти фахівців з реабілітації	Підвищено якість надання реабілітаційної допомоги	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.6 Організація і проведення моніторингових візитів до закладів охорони здоров'я щодо дотримання вимог наказу Міністерства охорони здоров'я України від 03 серпня 2021 року № 1614 «Про організацію профілактики інфекцій та інфекційного контролю в закладах охорони здоров'я та установах/	Дотримано протиепідемічний режим в закладах охорони здоров'я	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	зкладах надання соціальних послуг/соціального захисту населення»				
	4.2.1.7 Організація проведення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень	Підвищено рівень якості медичної допомоги	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.8 Організація надання спеціалізованої паліативної допомоги за місцем перебування пацієнта	Забезпечено розвиток мобільної паліативної допомоги дорослим та дітям	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.9 Поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку, розроблених Міністерством охорони здоров'я України	Забезпечено своєчасне виявлення вагітних та батьків дітей раннього віку з патологічними психологічними станами. Покращення психологічного стану вагітних жінок та батьків дітей раннього віку	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.1.10 Проведення навчальних заходів (семінари, тренінги) з подолання та профілактики стресів у професійній діяльності серед	Підготовлено звіт про проведені заходи	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	працівників надавачів соціальних послуг				Військові адміністрації населених пунктів
4.2.2 Проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів, акцій, майстер-класів, спрямованих на залучення до занять фізичною культурою і спортом осіб з інвалідністю, військовослужбовців, ветеранів війни та членів їх сімей	4.2.2.1 Проведення заходів з фізичної культури і спорту серед осіб з інвалідністю, інших маломобільних груп населення	Проведено фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи з залученням осіб з інвалідністю (14 заходів)	2025 р.	2026 р.	Управління фізичної культури та спорту облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
4.2.3 Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	4.2.3.1 Поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	Збільшено обізнаність батьків про послугу раннього втручання і доступу до неї	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.3.2 Забезпечення впровадження медико-соціальної моделі домашніх візитів надавачів послуги раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини з урахуванням потреб дітей з інвалідністю	Впроваджено домашні візити команд з раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини з урахуванням потреб дітей з інвалідністю	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів
	4.2.3.3 Розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього	Створено відділення з надання послуги раннього втручання на базі дитячих лікарень	2025 р.	2026 р.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі наявної мережі закладів охорони здоров'я з урахуванням потреб та фінансових можливостей місцевих бюджетів				Військові адміністрації населених пунктів
Стратегічна ціль 4.3 «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»					
4.3.1 Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	4.3.1.1 Організація та проведення культурно-мистецьких заходів із елементами рефлексії для соціальної інтеграції ветеранів, внутрішньо переміщених осіб та інших соціальних груп	Проведено 2 культурно-мистецькі заходи з елементами рефлексії для соціальної інтеграції	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності
	4.3.1.2 Організація та проведення культурно-мистецьких заходів із застосуванням діалогу та медіаційних практик для зміцнення соціальної згуртованості та взаєморозуміння між різними групами населення	Проведено 2 культурно-мистецькі заходи із застосуванням діалогу та медіаційних практик	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності
	4.3.1.3 Організація та проведення засідання обласного комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури з	Проведено 4 засідання обласного комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів	2025 р.	2026 р.	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	запрошенням представників центральних органів виконавчої влади, Офісу Президента України тощо	соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури			
4.3.2 Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	4.3.2.1 Створення або оновлення культурних просторів як осередків творчого розвитку, соціальної згуртованості та культурного діалогу	Створено або оновлено 2 культурні простори як осередки творчого розвитку, соціальної згуртованості та культурного діалогу	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності
	4.3.2.2 Створення або оновлення бібліотечних просторів як осередків творчого розвитку, соціальної згуртованості та культурного діалогу	Створено або оновлено 2 бібліотечні простори як осередки творчого розвитку, соціальної згуртованості та культурного діалогу	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності
Стратегічна ціль 4.4 «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»					
4.4.1 Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	4.4.1.1 Проведення заходів в обласних закладах культури з урахуванням інклюзивних практик і принципів доступності для різних соціальних груп	Проведено 6 культурних заходів, що відповідають принципам інклюзії	2025 р.	2026 р.	Управління культури і туризму облдержадміністрації Обласні заклади культури комунальної форми власності

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль 5.1 «Кожна людина має можливість розкрити потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»					
5.1.1 Забезпечення підготовки кадрів у сфері інклюзивної освіти в Дружківській міській територіальній громаді Краматорського району	5.1.1.1 Проходження фахових курсів з підвищення кваліфікації	Підвищено професійний рівень кадрів в галузі освіти	2025 р.	2026 р.	Дружківська міська військова адміністрація Краматорського району
Стратегічна ціль 5.2 «Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя»					
5.2.1 Забезпечення розвитку мережі та підтримки інклюзивно-ресурсних центрів в Миколаївській міській територіальній громаді Краматорського району	5.2.1.1 Забезпечення співпраці фахівців інклюзивно-ресурсних центрів та закладів освіти	Забезпечено співпрацю фахівців інклюзивно-ресурсних центрів та закладів освіти	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
5.2.2 Забезпечення закладів освіти Миколаївської міської територіальної громади Краматорського району на всіх рівнях освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля	5.2.2.1 Забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	Забезпечено здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти необхідними підручниками та посібниками	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
5.2.3 Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти Миколаївської міської військової адміністрації Краматорського району Донецької області	5.2.3.1 Вивчення потреб з організації роботи інклюзивних класів/закладів освіти за нозологіями в територіальній громаді	Проведено аналіз інформації щодо необхідності організації роботи інклюзивних класів/закладів освіти за нозологіями в громаді	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	5.2.3.2 Організація індивідуального психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами (в режимах офлайн та онлайн)	Забезпечено надання індивідуального психолого-педагогічного супроводу дітям з особливими – освітніми потребами (в режимах офлайн та онлайн)	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	5.2.3.3 Проведення годин психолога зі здобувачами освіти та їх батьками, надання консультації засобами мобільного застосунку та за номером телефону, проведення корекційних занять для учнів з особливими освітніми потребами	Надано консультації психологами	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	5.2.3.4 Проведення навчань та поширення методичних матеріалів для вчителів, вихователів та практичних психологів щодо задоволення особливих освітніх потреб	Збільшено обізнаність вчителів та практичних психологів щодо задоволення особливих освітніх потреб. Отримано відповідні сертифікати з організації інклюзивного навчання вчителями та практичними психологами	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
5.2.4 Підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти Миколаївської міської територіальної громади Краматорського району	5.2.4.1 Проведення заходів для педагогічних працівників з питань профілактики емоційного вигорання, формування стресостійкості та індивідуального педагогічного підходу в роботі з дітьми з особливими освітніми потребами (семінари, тренінги тощо)	Підвищено професійну компетентність педагогічних працівників	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	5.2.4.2 Проведення профілактичних заходів зі здобувачами освіти з питань запобігання проявам насильства, булінгу, формування толерантного ставлення та подолання стигматизації	Сформоване позитивне освітнє середовище для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
Стратегічна ціль 6.1 «Рівні можливості отримання матеріальної (грошової та не грошової) допомоги маломобільними групами населення та вразливими категоріями населення в умовах воєнного стану в Україні»					
6.1.1 Забезпечення вразливих категорій населення Гродівської селищної територіальної громади Покровського району необхідною допомогою	6.1.1.1 Забезпечення надання гуманітарної допомоги за місцем фактичного проживання осіб з інвалідністю	Надано гуманітарну допомогу не менш 248 особам з інвалідністю	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району
	6.1.1.2 Надання фінансової допомоги особам з інвалідністю, за рахунок місцевого бюджету	Надано фінансову допомогу особам з інвалідністю	2025 р.	2026 р.	Гродівська селищна військова адміністрація Покровського району
6.1.2 Забезпечення маломобільних громадян та вразливих категорій	6.1.2.1 Проведення моніторингу кількості маломобільних громадян, які перебувають на території	Проведено збір та аналіз інформації щодо кількості маломобільних громадян, які	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
населення гуманітарною допомогою	громади, з метою визначення необхідного обсягу продовольчої допомоги	перебувають на території громади			
	6.1.2.2 Організація співпраці з волонтерськими, благодійними організаціями щодо забезпечення мешканців громади гуманітарною допомогою	Укладено договори з волонтерськими, благодійними організаціями щодо забезпечення мешканців громади гуманітарною допомогою	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	6.1.2.3 Забезпечення інформування осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах та отримують соціальну послугу «догляд вдома», з питань оформлення, надання та адресної доставки гуманітарної допомоги	Забезпечено інформування та видача гуманітарної допомоги маломобільним громадянам	2025 р.	2026 р.	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Військові адміністрації населених пунктів Організації з надання гуманітарної допомоги (за згодою)
	6.1.2.4 Надсилання поштовим відправленням (з адресною доставкою) гуманітарної допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які евакуйовані до більш безпечних регіонів України	Забезпечено відправлення гуманітарної допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району
	6.1.2.5 Проведення моніторингу кількості вразливих категорій населення, а саме: дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського	Проведено збір та аналіз інформації щодо кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського	2025 р.	2026 р.	Миколаївська міська військова адміністрація Краматорського району

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	підкування, які евакуйовані до більш безпечних регіонів України, з метою визначення необхідної кількості продовольчої допомоги	підкування, які евакуйовані до більш безпечних регіонів України			
Стратегічна ціль 6.2 «Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості»					
6.2.1 Підтримка розвитку підприємницької активності серед вразливих груп населення та безробітних через консалтингові послуги і урядові програми підтримки бізнесу	6.2.1.1 Організація в рамках Центрів розвитку підприємництва (консалтингових центрів) надання індивідуальних і групових інформаційно-роз'яснювальних, консультаційних та довідкових послуг для безробітних та інших зацікавлених осіб щодо започаткування та ведення підприємницької діяльності, умов участі в урядових грантових програмах, підготовки бізнес-планів, подання заявок та подальшого супроводу	Проведено заходи зазначеної тематики (одиниць) Підвищено обізнаність безробітних та інших зацікавлених осіб	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
	6.2.1.2 Надання учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей підтримки у створенні та розвитку власного бізнесу шляхом залучення до урядової програми «Грант для ветеранів та членів їхніх сімей»	Проведено консультації та заходи з зазначеної тематики для цільової аудиторії (одиниць)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
	6.2.1.3 Сприяння формуванню менторських зв'язків між успішними підприємцями –	Проведено заходи зазначеної тематики (одиниць)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	переможцями грантових програм та особами, які бажають розпочати підприємницьку діяльність, шляхом залучення переможців грантових програм (зокрема державного проєкту «єРобота») до участі в групових заходах служби зайнятості з професійної орієнтації, розвитку підприємницьких навичок та мотивації до самореалізації клієнтів, у тому числі з числа вразливих категорій населення				
6.2.2 Проведення в Дружківській міській територіальній громаді Краматорського району інформаційних кампаній - з популяризації зайнятості та підприємництва серед важливих на ринку праці суспільних груп для подолання невпевненості та психологічних бар'єрів перед вибором професії чи роботи	6.2.2.1 Надання консультацій, спрямованих на популяризацію підприємницької діяльності серед безробітних осіб з числа вразливих на ринку праці суспільних груп	Надано консультації з питань підприємницької діяльності серед безробітних осіб з числа вразливих на ринку праці суспільних груп	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.2.2.2 Проведення навчальних семінарів та тренінгів в рамках Центру розвитку підприємництва для осіб, що втратили роботу з числа жінок, молоді, осіб з інвалідністю з метою розвитку їхніх підприємницьких навичок	Організовано проведення заходів з популяризації підприємницької діяльності та розвитку підприємницьких навичок у безробітних осіб з числа вразливих на ринку праці суспільних груп	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.2.2.3 Розповсюдження інформаційних матеріалів (брошур, листівок) щодо запровадження підприємницької діяльності	Забезпечено поінформованість осіб з числа вразливих на ринку праці суспільних груп щодо запровадження підприємницької діяльності	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
Стратегічна ціль 6.3 «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»					
6.3.1 Реалізація заходів з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	6.3.1.1 Організація семінарів, тренінгів, мотиваційних зустрічей для вразливих категорій населення, зокрема жінок, молоді, осіб старшого віку, ветеранів війни, що шукають роботу або змінюють напрям діяльності, з метою підвищення навичок пошуку роботи, розвитку ключових компетентностей, формування позитивного ставлення до самореалізації	Забезпечено проведення заходів зазначеної тематики (одиниць)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
	6.3.1.2 Організація та залучення працездатних осіб з числа окремих категорій населення до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану	Залучено осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану (тис. осіб)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості Райдержадміністрації, районні військові адміністрації Військові адміністрації населених пунктів Роботодавці (за згодою)
6.3.2 Забезпечення доступності послуг служби зайнятості для всіх категорій населення (активізація механізму ефективного та швидкого пошуку роботи), у тому	6.3.2.1 Реєстрація та надання послуг служби зайнятості, у тому числі із застосуванням онлайн-сервісів. Сприяння працевлаштуванню населення на вільні робочі місця з використанням індивідуальних та адресних підходів	Надано послуги особам у службі зайнятості (тис. осіб)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
числі з використанням підходу кейс-менеджмент та шляхом надання послуги супроводу під час працевлаштування та після працевлаштування	6.3.2.2 Сприяння зайнятості осіб з інвалідністю, ветеранів війни та інших вразливих груп населення з використанням підходу кейс-менеджмент (співпраця з соціальними партнерами, надавачами соціальних послуг)	Надано послуги особам з інвалідністю, ветеранам війни та іншим вразливим групам населення (осіб)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
	6.3.2.3 Здійснення індивідуального супроводу безробітних з числа осіб з інвалідністю та ветеранів війни, який передбачає протягом 12 місяців психологічну, соціальну та юридичну підтримку працевлаштованих громадян з питань адаптації на робочому місці	Здійснено індивідуальний супровід безробітних з числа осіб з інвалідністю та ветеранів війни (осіб)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
6.3.3 Впровадження механізму мотивації роботодавців для працевлаштування спеціалістів окремих категорій населення	6.3.3.1 Забезпечення підвищення рівня обізнаності серед роботодавців щодо працевлаштування осіб з інвалідністю шляхом проведення робочих зустрічей з питань організації працевлаштування зазначених осіб	Проведено заходів з зазначеної тематики (одиниць)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
	6.3.3.2 Здійснення компенсації фактичних витрат за облаштування робочих місць/місць провадження господарської діяльності/незалежної професійної діяльності для осіб з інвалідністю	Облаштовано робочих місць з наданням компенсації (одиниць)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
	6.3.3.3 Здійснення компенсації роботодавцям витрат на оплату праці за працевлаштованих безробітних з числа внутрішньо переміщених осіб, зокрема у період дії воєнного стану в Україні	Працевлаштовано внутрішньо переміщених осіб з наданням компенсації (осіб)	2025 р.	2026 р.	Донецький обласний центр зайнятості
6.3.4 Забезпечення в Дружківській міській територіальній громаді Краматорського району права спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни на гідну працю	6.3.4.1 Забезпечення працевлаштування спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни на вакансії та новостворені робочі місця, в тому числі з наданням роботодавцям компенсаційних виплат	Працевлаштовано спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.3.4.2 Надання ваучера на навчання для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці	Проведено навчання за ваучером для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
6.3.5 Проведення в Дружківській міській територіальній громаді Краматорського району постійного моніторингу та оцінки працевлаштування, зокрема спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни	6.3.5.1 Проведення індивідуального супроводу після працевлаштування окремих категорій громадян, зокрема осіб з інвалідністю та ветеранів війни	Здійснено індивідуальний супровід після працевлаштування окремих категорій громадян, зокрема осіб з інвалідністю та ветеранів війни	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.3.5.2 Проведення соціального супроводу при працевлаштуванні та після працевлаштування за підходом кейс – менеджмент	Здійснено соціальний супровід при працевлаштуванні та після працевлаштування за підходом кейс – менеджмент	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні за виконання
		(продукт, послуга, од. виміру)	початок	завершення	
6.3.6 Налагодження в Дружківській міській територіальній громаді Краматорського району механізму мотивації роботодавців для працевлаштування спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни	6.3.6.1 Надання роботодавцям компенсаційних виплат в разі працевлаштування осіб з інвалідністю	Отримано роботодавцями компенсаційних виплат в разі працевлаштування осіб з інвалідністю	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.3.6.2 Проведення робочих зустрічей з роботодавцями з метою подолання стереотипів та упереджень щодо спеціалістів з досвідом війни, спеціалістів з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, спеціалістів, що мають дітей до 7 років, молодих спеціалістів	Залучено осіб до проведення робочих зустрічей	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості
	6.3.6.3 Розповсюдження серед роботодавців інформаційних матеріалів (брошур, листівок)	Підвищено поінформованість роботодавців щодо переваг працевлаштування осіб з інвалідністю	2025 р.	2026 р.	Дружківське управління Краматорської філії Донецького обласного центру зайнятості

Начальник управління містобудування
та архітектури облдержадміністрації



Василь ТЕКЛЮК